ut ad corā magis referat̄ quam ad
 dotales tabulas; haec uniuersa pro
 ferimus non quouere & simplici in
 tellegentiae resistamus. sed ut doceā
 mus te scripturas scā sic intellege
 re ut scribit̄. Nec euacuare bap̄
 tismū saluatoris. & totū paabuli
 sacramētum irritū facere; Nō da
 mus q̄ paulo ante p̄missimus. & de
 scola rethorū aquarū laudes &
 bap̄tismi praedicemus; Ruch
 mandus nec dū solo ritualante. nec
 palle. Te luna nec astris micantibus.
 Incompositā & inuisibile materiam
 abyssorū magnitudo & deforme
 tenebrae obprimebant. Solus sp̄s di
 in aurige modū sup aquas ferebat̄
 & nascentē mundū in figura bap̄tismi
 parturiebat. In cælum & terram
 mediū extruēt firmamentam & iux
 ta hebraici sermonis. ETYMOLOGIAN;
 cælum idest samaim. ex aquis sor
 ut uocabulū. & aq; quae sup caelos
 s̄ in lauder dñi separantur; Uide
 & in hierzechiel. christallū super
 cherubin uide ē extatū. Idest con pac
 tē & densiorer aq; primū de aquis
 quod uiuit egredit̄. & p̄tinatōr si
 deles de tra ad cælū leuat. Fabri
 cat homo delimo & in manus di
 aquarū sacramēta uersantur.
 Plantat̄ paradisus. In eden & uir
 font inquat tior principia diuidit̄

qui postea egrediens de templo &
contra solis ortum uadens. amaras
aquas mortuas q: uiuificat. Peccat
mundus & sine aquarū diluuiō n̄ pur
gat. statimq: columba sp̄s sc̄i expul
so alite ceterum. Ita ad nos quasi
ad xpm̄ in iordane deuolat & ramo
refectionis ac luminis. pace morbi
adnuntiat. farao cum exercitu
suo nolens populum dī exire de egypto
in apobaptismatis suffocatur.
& in palmarum delinfectione illius scri
bit. Tu confirmasti in uirtute tua
mare. Tu contremisti caput draconū
in aquis. Tu confregisti caput draco
nis magni. Unde & reguli & scorpio
nes arenia quaeq: sectant. & p̄
quam ad aquas uenerunt. ydrofo
bas & lymphaticos faciunt. Mera
mutat sacramento crucis & lxx
palmarum apostolorum dulcoratis le
gis gurgub; Inrigant; Abrahā
& isaac puteos fodiunt. repugnant
allophili. & bethabes ciuitas iura
nā regnū q: salomonis nom̄ sumit
a fontib; Rebecca inuenit ad pu
teum. Rachel p̄ aquas subplan
tatoris osculo saluat. Moyses
filius sacerdotis madian ap̄to puteo
ab iniuria uindicat. Praecessor
dñi in aquis fontū iuxta salim
quod in p̄tate pax siue p̄fectio xpo
populum parat. Ipse saluator

p̄ baptismate & s̄a ficitas suo laua
cro iordanis aquas regnū celorum in
cipit p̄dicare. Primū signū ex aquis
fac̄. samaritana uocat ad puteum
stenter inuicant ad potū. Nichode
mū dicit occulte. Nisi quis renatur
fuerit ex aqua & sp̄s sc̄o n̄ intrare
eū in regna celorum. Quia ab aquis
coeperat fuit in aquis. Latus xpi
p̄cutit lancea & baptismitaq: mar
tyri partē sacramenta funduntur.
Post resurrectionē apostolorum mita
ad gentes p̄cipit eis ut baptizentur
in mysterio trinitatis. Poenitē fac
ta populū iudeorum & stentem ap̄ petro
ad baptismū mitat. Antequam par
turiat parit sion & nascit̄ gens siml;
Paulus p̄secutor ecclesiae & lupus ra
pax beniamin. Annanus ouis submi
tit caput. Nec ante recuperat aspec
tum quam curat baptismate cecitaton;
Eunuchus capidacis regis & diopum
lectione p̄ felicia xpi baptismate p̄p̄at.
Mutat contra naturam & thiope pel
lem suam & pardus uarietates su
as; Qui iohannis acciperat baptismate
quia sp̄m sc̄m nesciebat iterū bap
tizantur. Ne quis putaret ex gurgub;
ac iudeis aquas sine sp̄s sc̄o ad salutē
posse sufficere. Uox dñi sup aquas
dñi sup aquas multas dñi diluuium
inhabitare fac̄. Dentera sic grex
de tonsarū quae ascendet de lauacro

om̄ gemellos habentes & infecunda
 n̄ ē in eis; si p̄ ē infecunda p̄c̄ facta p̄lis.
 Om̄ habent ubera lacte rosaria
 que cū apostolo poss̄ m̄dicare,
 filioli mei quos iterū parauit donec
 xp̄s in formet̄ in uobis & lac uobis
 potum dedi p̄ eā; Michas de
 baptis̄mi gratia uacinat̄. Ip̄e
 auert̄ d̄m̄ s̄ereb̄t̄m̄ demergel
 iniquitat̄ n̄r̄as; quomodo in laua
 ero om̄a p̄ccata mergunt̄ si una
 uxor sup̄nata. Beati quorū n̄m̄
 s̄r̄ iniquitates & quorū t̄cta p̄c̄
 cta. Beatus uir cui p̄ imputat̄ d̄m̄
 p̄ccatū; Arbitror qd̄ possimur &
 nos huic aliquod carico iungere.

Beatus cui n̄ imputat̄ d̄m̄ uxorem;
 Audiamus & ezechielem filiū hominis
 quomodo de eius uirtute p̄nūtiat̄ qui
 hominis futurus ē filius. Adsumā uos
 de gētib; & adspargā uos aquam
 mundam & mandamini ab omnib; in
 mundiciis ūris; Dabo uobis cor nouū &
 sp̄m̄ nouum; Ab omnib; inquit munda
 bo uos sordib; in omnib; nihil p̄mit
 tat̄; sordes emundant̄. quanto magis
 mundicie n̄ co inquinant̄. Dabo uo
 bis cor nouū & sp̄m̄ nouū; In xp̄o enim
 ih̄u p̄c̄q; circū c̄is̄o aliquid ual̄ & neq;
 p̄p̄tium; sed noua creatura; Unde
 & caritamus c̄aticū nouū & uete
 r̄i homine deposito si ambulamus in
 uetustate lit̄e t̄re sed in nouitate

sp̄s. Hic ē calculus nouus cui nouū
 nomen scribit̄ quod nemo scit lege
 re nisi qui illud accesserit; Quotq̄
 enim baptizati sum̄ ut in xp̄o ih̄u
 in morte illius baptizati sumus
 consepulti ei p̄ baptismū in morte;
 Ut quomodo surrex̄ xp̄s a mortuis p̄ glo
 ria patris ita & nos in nouitate uitae
 ambulemus; Totiens nouitate legim̄
 & tam maculosum nom̄ uxoris si potest
 ulla nouitate deleri; Consepulta
 sumus xp̄o in baptis̄mate & resur
 reximus p̄ fidem operationis d̄i qui
 suscitauit eū a mortuis; Cumq; esse
 mur mortui in delictis & in p̄p̄t̄o
 carnis n̄r̄ae conuiuificauit nos cū illo
 donat̄ om̄a delicta delent̄ quod ad
 uersum nos erat cyrographi decretū
 quod erat contrariū nob̄ & ipsum
 tulit e medio adfigens illud cruci

Om̄a n̄r̄a cum xp̄o mortua sunt. Uniuersa
 cyrographi ueteris peccata de
 leta. solum nom̄ uiuit uxoris.

Dicit me deficiat̄ sic uncta quae ad po
 t̄t̄ā baptismi p̄tin̄ & describitur
 sc̄r̄ uoluerō digere & in natura
 ar̄ secunde immo in xp̄o primae po
 nere sacram̄ta; Ante quā dictandi
 finem faciam. Jam enim intellego me
 m̄suram excedere epistolae. Uolens
 periora capitula in quib; futurū epi
 uita describit̄ cursim exponere
 ut apostolū si inimus uxoris elogo

sed in omnibus quae decepto doctorum
gentium suscipiamus, simul obsecro ne
quies in suggestione istius temporis sa-
cerdotum scribisse quae scrib-
si aestimel sed in eccle- sic utili-
tatem; Ut enim oratores & philoso-
phi describentes, qualem uelint esse
perfectum oratorem & philosophum
non faciunt iniuriam demosteni & pla-
toni, sed res ipsas absq; personis defini-
unt sic in descriptione epi & clericorum
expositione quae scribitur quasi si
speculum sacerdoti proponit. Jam in pot-
tate & conscientia singulorum e qua
les se ibi aspiciant ut uel dolere ad-
deformitate, uel gaudere ad pulchri-
tudinem possint si quis episcopatum
desiderat bonum opus desiderat;
Opus non dignitatem labor est si dicitur;
Opus pro quod humilitate decessat si
intumescat fastidit. Oportet ergo
episcopum in reprehensibile esse; id ipsum quoque
aditum si quis est sine crimine;
Omni uirtutes in uno sermone est phidias
& pene rem contrarietatem exigit
si enim omne peccatum solum in oratio
reprehensione dignum; quis est ille qui
absq; peccato id est sine reprehensione
uerset in mundo; sed futurus pastor
ecclesiae talis elegit. ad cuius con-
parationem recte quae excelsi nomi-
nent; Definunt retores oratores
quis sit bonus dicendi peritus, ante
uirt

sic lingua in reprehensibilis quae ratur
ut doctus merito suscipiat. Perdit
enim auctoritate dicendi cuius ser-
mo opere destruit. Unius uxoris uir;
De hoc supra diximus pauca admo-
nemus. Ut si unius uxoris uir & iam
ante baptismum quaerit, cetera quoque
quae praecipua ante baptismum requi-
ramus. Neque enim compedit unum
pro baptismum & unum hoc mandatum
intelligere ante baptismum; sobrius sicut
uigilans. ΝΗΦΑΛΙΟC quippe uer-
q; significat; prudentem ornatum hospi-
talem doctorem, sacerdotem qui
ministrant in templo dei prohibent unum
& sicera bibere, nec in crapula &
ebrietate ad grauentur corda eorum.
& ut sensus officium exhibent de uigila-
semp & tenuis sit; quod autem imperi-
dentem & clude eos qui sub nomine sim-
pliciter excusant stultitiam sacerdotum;
Nisi enim cerebrum sanum fuerit omnia mem-
bra in uicio est; Ornatum quoque et
nitacis est prioris uerbi id est in
reprehensibilis qui uicia non habet in rep-
hensibilis ^{appellatur} qui uirtutes; polle & or-
natus est; Possumus & aliud intel-
legere ex hoc uerbo iuxta illud illi
Caput est arbor docere facias; sunt
quidam ignorantes mensura sua & ita
et stoliditatis ac uerba ut in mo-
tu & in incertis & in habitis & in sermo-
ne communis uisum & speciatibus; tributis

& qñi intellegent quid sit orna-
 -tur comunt seuerab; & munditior
 corporis; & lacu doris in re epular
 pœtant; Cum omnes ista uermodi
 ornatur & culat rordeb; foe-
 dior sit, Quod cū doctrina ara-
 -cā doab; & pœtatat; & ueteris
 pœpae sunt legir; & aditiam ple-
 nius scribitur; Innocentium enim
 & abique sermone conuersatio:
 quocumq; exemplo p̄e. tñ rilen-
 -tione nocet; Nam lacratu canv
 baculoq; paratort; & uaporum re-
 -bier deterrēdētunt; Non uino
 lōtū Non pœt rorēn; uiratib;
 uitia oportuit; Vidicimus quales
 eē debeant; Diracm; quales non
 eē debeant; sacerdoter Umolēn-
 -tia scurrōnam ē & ammissato-
 -rum, uenterq; mero pœtuae nr cū
 dirpumat In libidiner In uino lu-
 -xōria In luxōria uoluptat; Inuo-
 -luptate In pudicitia ē In luxō-
 -riatū uiuent mortuus erit;
 Ergo qui nebrat; & amorat; &
 -reputat; erit; Hoc ad uniuersa
 re ebruatatū nudat foemora-
 -rua; quae p̄reccentat anno robbri-
 -tate contēctat; Ioh p̄tānu-
 -lōtia nesciat libidine m̄reclē
 In cōtum & quōm rodome non
 uicinat uina uicunt; Percur-
 -rorēn cū episcopum ille condēnna-

quid orrum posuit ad flagella
 Amalaticus non non aledix
 sed moderatim, Duob; mactis
 mactis unum ad posuit t bonis
 ut tēnultia & in a mofer
 -tae refrene tur non lra
 -gorum Non dicit; Nihil
 ē In p̄p̄tatur ar rogantia
 nuracon; quigarru liactōn
 auctoritatem putant & p̄ra-
 -tremper aditē In rubieat
 sibi gregem tūm dicit sermoni-
 -b; tōnant; Quasi tñ In sacer-
 -dote uitandam & ramu hel
 docet nihil conāmpulo em
 p̄rreere cuiquam p̄bent;
 Et ap̄tolorum p̄cupat; qui
 refrigeria sumtuum ap̄ri-
 -b; accipiebant; Et p̄tūcū ad
 que ueritatē nihil re aliud neclia-
 -bere ne uelle gloria bantur;
 quam adamo theum auaritia
 Aditiam tur p̄r lucri cupiditate
 -tān ap̄t rime notat; Dom ū
 -ruam b̄nere gentem; Non ut
 op̄t auget non ut regat; p̄a-
 -ret epular; Non ut a lactat; pa-
 -tatur Instruat & ferider auer-
 -lōtis uaporib; coquat quicad
 -orra p̄tūat; & rufficie cen-
 -mum non dirroluente; Antipici
 tēmp̄ra m̄to; sed ut qd populis
 p̄p̄tatur ē p̄r cedomēraen &
 gat;

Filios habentem subditos cum omni
caetera te. nec illicet imitant
filios heli qui uerabulo tem
pli cum mulieribus dormiebant.
Anestigo non p[ro]p[ri]am putarent
quidquid obtinuum Inorauerat
Inruerit licet conuerterent
Non ino. fitum nem supbia elu
zur Inuidium incidat diabali
Mirari scias non queo que hominum
tantae sit caecitas. De uxoribus an
tebatatum disputare & rem In
habat morte mortuae immo cum xpo
uiuificatam Incaelum trahe
cum tam aptam euidenq[ue] p[re]ceptu
nemo custodiat. Hericathe cum
nir. ho die pontifex Heri. In amph
retriam hodie Inclerit. Erpe
Inarco mane Inclerit. Dudum
fautor strionum Nunc uirginum
consecrator. Num ignorabat apor
tolus terquerat rationes n[ost]ras & ar
gumentoru Inepiar. Nereibat quidie
unus uxor uirum. ipse mandau In
rephensibilis sobrium. prudentem.
ornatum. hospitalem. doctorem. mo
deratum. non ut no letum. non p[er] curro
ram. non ligor in. non ueneru Inne
ofitum. Meloma decudim. oculos solar
in dani. uxores. Q[ui]ta uerit nem su
pbia elatur Inclerit Inuidium dia
buli. qui n[on] exemplo uerpbat. ignorat
blanditias sacerdot humilitatem

& mansuetudinem rusticorum. Ignorat
blanditias xpianar. necit seipm
contemnere dedignitatem transfer
tur addignitatem. Non te ungu n[on]
fleuit non mores suos reperihen
dit. & adriduu meditatione corrige
Non substantia pauperibus erogauit
Vocet heda quomodo ducitur ad
cathedra id est derupbia. ^{derupbia} Judicium
au haruinar diabali. Nulli dubium
q[ui] adrogantia est. Incidunt Ineu. In
puncto. ore nec ducit apuli. tam magis
trifunt. Oportet au & testamontu
eum habere bonu ab his que possit.
quale principium talis & clarula
Qui In rephensibilis e non solu adomer
tar sed ut ab aliis conrono ore lau
datur alibi & extra & clerice In lude
heretici adque gentiles. Talis ergo
sit pontifex xpi ut qui de legioni de
trahunt. ut se eius detrachere non
auderent. De nunc plenasque cum
ni t[er]ra uoram populi Incurigaru
modum p[ro]p[ri]o redimere. t[er]ra In omni
um hominum odio uiuere ut n[on] tor
queant p[ro]curia q[ui] In In p[er]trau
gentib; Haec fili oceane sollicito timo
re p[er]ire. Hoc magis & clerice
custodire debeant hoc In sacerdotib;
eligendit canonis. obseruare non iuxta
ppria odia & p[ro]uocet similitates car
p[er]tem que In p[ro]uocant Inuidia
legem xpi In p[ro]p[ri]am. Uide quanta sit

testimonium huiusmodi arguunt maria
 cuius unculu conuicta ^{hoc} dicitur
 babarum nihil aliud habemus
 ut obici potest, qui precipit non me
 chaendum ipredixit & non occidit,
 si non mohera uerimz redoccidimus.
 et uent gret rorer legi sumz, Quico
 oem legem serua uerit & offende
 in uno fit omniu reus, Itaq; cu oppo
 fuerit nobis uxorem ante babarum
 nor abet omd que p; babarum p
 ceptate requiramus pter eum qd non
 licet. & obiciunt quod contra sum e;
 ex plieit epis ad oceanu;

**HIERONIMUS AD RIPARIUM
 PRBAN CONTRAVIGILAN**

ACCIPIS LITTERIS
 aur pnuas non res
 pondere supbia est rer
 pondere cemeritacat, Deur am
 reb; Interrogat quoc & pro ferr
 & audire rari legum est, Diru
 la raur qu; ita uti phresin hoc uo
 catur nomine Nam dormitanti
 reaur dicatur or fadu rursus
 apduye & p; toram spurcissimum
 antracorum maeritu pro pter
 reliquiat. & nor quibet rura pini ap
 pellare ci nerera or. & idola trer
 qui mortuor hominu orra ueneremur;
 Unfelictm hominm & omni lacri
 mare fonte plangenda. qui haedict

non remelligit eera marita & uideu
 qui corpora mortuoru promundis
 habent & uia uera que incedem idomo
 fuerint palliate suspicantur Se
 quiter occidantem licita. & non ipm
 uunificantem; Florau nondico mar
 tyrum reliquias sed ne solam qui
 dem & luna & angelor ^{non} & archange
 lar n; raphin non cherubin & omne
 nom qd nominatur. In prenta reulo
 & in futuro colimz & ueneremur. Idcirco
 nos seruamur creature potius qua
 creatoris qui est benedicatur ⁱⁿ secula;
 Honoramus reliquias martyrum
 utrum cuius rursus martyres ead
 ordmur, honora mur rursus ut hono
 rer uerorum redunde. I. ad qum
 dicitur ^{qu. ut.} qui or rursus capte merurcipit.
 Ergo petri & pauli reliquias rursus
 immunde; Ergo moysi corpuscu
 lum immundu erit. quod iuxta ebra
 ydm ueritatem ab ipro reputat est
 dno. Et quoties cumq; a portolor
 & pphetaru domum maeritum
 basilicaz ingredimur. Toties idu
 borum templeu ueneremur. & eadem
 que ante cumulos eorum cetero
 lacrima inriguerunt. Plur aliquid
 dicam quod redundat. In auctoris
 apud & in rannum aere brum t
 rana & aliquando t de lere. ne tamen
 sacrilegus simplicu animae sub
 uer uentur; Ergo & ad corpus in
 sepulchro

postquam immundū fuit & angeli qui
candēdisuerab; utebantē mortuo ca
dauem atq; polluto p̄bebat ex cubis
ut post multa sēta dormitātius somnia
re Immo eructuarē & immundis simam
crapulam & cum iuliano p̄fegitore
sōrum basilicas aut destrueret aut
intēpla conuerteret; Miror sēm
ep̄m In cuius parrochia ^{in p̄b̄} dicit ad
quiescere furor ei; & non uirga
apostolica uirgaq; ferrea confrin
gere uas inutile & tradere h̄inte
ritū carnis ut sp̄ saluus fiat.

Memineritq; illius dicta Videbar fu
rem & concurrebas cū eo: & cū ad
ulterius portationem tuā ponebas & in
alio loco In maturo In faciebā om̄
peccatores trāe Ut dicit p̄derē deci
uitate dñi om̄ operantes Iniquitatem
& iter; nonne odientes te dñe odio ha
bui & sup̄ inimicos tuos tabescebam; n̄
p̄fecto odio odērā illos; si non sint
honoranda reliquia martyru quo
modo legimus praetiosa In conspec
tu dñi mortē scōrū ei; si ossa eorū pol
luunt contingentes quomodo hely
seus mortuus mortuū suū erant.
& dedit uitam quod iuxta uigilantiū
lacebat immundū Ergo om̄a cas
tra israhelici exercitū & populi di
fuere immunda quia ioseph & patri
archarū corpora portabant In soli
tudine & ad scām trā immundos